Samenhang en uiterlijke kenmerken

A is voorzien geweest van een transfix, nr. 1329, geschreven door een andere hand, dat thans los bijliggend in het archief wordt bewaard. Dit volgt niet alleen uit de inhoud van genoemd transfix, maar wordt ook bewezen door de uitwendige sporen op A zelf. Tussen de dertiende en veertiende regel van de oorkondetekst zijn in elkaars verlengde drie sneden aangebracht, waarin precies de drie zegelstroken van nr. 1329 passen. De pliek van A bood te weinig ruimte, daar deze vanwege een te lang uitgevallen oorkondetekst (het eschatocol is klein bijgeschreven) minimaal is omgevouwen. Twee andere gaatjes in het perkament moeten zich hierin al voor het schrijven van de tekst bevonden hebben, want de scriptor hield er rekening mee (vergelijk tekstnoten j).

Anno^a Domini M^o CC^o nonogesimo tercio, feria quinta ante festum beati Andree apostoli, inquisitionem factam super bonis et mordichis de Potmare inter dominum abbatem Loci sancti Bernardi ex una parte et^b Nycholaum filium Nycholai filii Rulini de Woude ex altera.

(1) Paulus dictus de Gheeste, opidanus in Berghen, testis iuratus et requisitus super premissis in suis depositionibus recognovit et dixit quod frater Gerardus de Rotselare contulit vigintiquinque annis transactis et amplius Iohanni filio Rulini de Woude unum mordichum super Potmare de quinquaginta mensuris seu ghemethis ad decem annos perfruentum et habendum, qui terminus iam diu exivit quo dictus Iohannes in predicto mordicho quicquam iuris debebat habere. Ita quidem quod dictus Iohannes quindecim annis transactis vel amplius in dicto mordicho nichil iuris deberet habere.

(2) Item predictus Iohannes filius Rulini testis iuratus dixit et recognovit quod ipse a fratre Gerardo de Rotselare et a fratre Gerardo de Urimede suscepit quinquaginta mensuras sive ghemethas mouri ad ius mordichi in Potmare, quas vero quinquaginta mensuras mouri idem Iohannes dedit Nycholao fratri suo pro^c med[i]etate^d cum^e eodem iure quo ipse Iohannes possidebat et habebat. Et ista conditio fuit facta viginti tribus annis transactis. Sed ipse predictus Iohannes dixit se nullum ius modo habere in dicto mordicho, nec habuit iam tredecim^e annis transactis.

(3) Item Willelmus Pecke^f testis iuratus et requisitus dixit se nychil inde scire nisi quod audivit a Nycholao quod ipse Nycholaus dictum mordichum habuisset hereditarie, sed dictus Willelmus Pecke^f dixit quod nescivit a quo hereditarie habuisset.

1328 ^a hiervoor een aanvangsteken A. – ^b volgt doorgehaald Iohannem A. – ^c dit woord boven de regel toegevoegd, vermoedelijk door de teksthand A. – ^d onleesbaar vervaagd A, aanvulling in de lacune naar BC. – ^e tre op rasuur A. – ^f eventueel te lezen Petke A, Pecke BC. – ^g volgt doorgehaald nescivit A.